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várni a segítséget, ez a mai kor em
berének szokásává, sőt természetévé 
vált. Az egész világ feszült idegekkel 
leste, mi történik a londoni zöldasz
talnál. Egy világ sajtója hegyezte a 
füleit, vájjon mit mond Mac Donald, 
vagy Laval ? És az emberek hangú 
lata aszerint tornászott le, vagy fel, 
ahogy a kölcsön tárgyalások kiszi
várgott hírei kormányozták. Mint 
egyetlen ütőlapra tettek fel mindent 
ezekre a londoni tanácskozásokra

Ne tessék félreérteni, nem becsül
jük le hét állam válogatott fárfiainak 
mérkőzéséi, jóakaratát, bölcsességét. 
Nagy jelentőséget tulajdonítunk annak 
a törekvésnek, amelyet az Egyesült 
Államok bölcs elnöke Herbert Hoover 
elindított, mint az erkölcsi segítség 
lavináját. Az erkölcsi győzelem fel
mérhetetlen a versaillesi, trianoni bé- 
keszerzó'aésekkel s ú j t o t t  államok 
szempontjából. Ezeknek a békeszer 
ződéseknek a tarthatatlansága jutott 
ismét uiabb döntő bizonyít,;- hoz. Az 
a közeledés, amely Németország és 
Franciaország között mind kisebbé 
és kisebbé teszi a távolságot es csök
kenti az akadályt, ugyancsak jelen 
fősen javít az európai béke mos
tani egyensúlyán. — A sok milliós 
font kölcsön sikere is üdvös dolog. 
Ez mind jó és szükséges, biztató és 
reménytkeltő. de még sem minden. 
Emiatt még felkopha’ik az álunk. 
Emiatt még lehetnek magyar mun
kanélküliek tömegével. Lehetnek nyo
morgók és dúsiakodók. A külföldi 
kölcsön sikere egymagában nem oldja 
meg az élet felvetó'dő problémáit. Itt
hon kell bátor és biztos kézzel bele
nyúlni a mammut-fizetések, az állás- 
halmozások dzsugeljébe. Itthon kell 
megkezdeni az átalakítás nagy mun
káját. Hozzá kell fogni a jövedelem 
egyenletesebb elosztásának kényes, 
de szükséges megoldásához. A par
lament tanácskozó terméből kirepült 
mondat: „Senkinek sem lehet nagyobb 
jövedelme a miniszterelnöknél" ne 
legyen pusztába vesző frázis, hanem 
rideg valóság. És ne holnap, hanem

| még ma kezdődjék meg ennek a ki- í 
j egyenlítést kereső politikának a mun

kája. Már igv is késő Mert hiába 
j van pénzügyi korlátoz is, hiába érke- 
; zik öt milliós font külföldi kölcsön,
: ha a Vida Jenő-féle több százezer 

pengős jövedelmek a pénz lefelé való 
forgalmának útját állják. Nem kom- j 
munista eszközökkel, hanem a tör- 

. vény jogával kell ezen a téren is 
rendet teremteni.

Ne mindig mástó! várjuk a segít 
séget, hanem segítsünk önmagunkon 
is, úgy ahogy tudunk és akkor is, 
ha ez egyeseknek kellemetlen. A kül
föld tanúsíthat jó indulatot a tőkés, 
a bankár rideg számításával nyújthat 

: kölcsönt, de ellentéteket kiküszöbölni, 
j az életre jogosult munkára vágyók 
< követelését elhalkitani, a nyomorgók 
j sirását elnémítani, csak mi magunk 
j tudjuk jő szívvel, jő lélekkel és azzal 
j az eréilyel, ame y azokkal szemben 
! érvényesül, akik a páncélszekrény 
í védelme mögül nézik az életküzdel- 
| met és a jobb sorsra érdemes dolgo- 
I zók bukását Ezeknek a küszködőknek 
i a megsegítései, a dolgozni vágyó mun- , 
j kanélkiiüek foglalkoztatását, a kenyér 
í egyenletesebb elosztását várja a kor- 
i rnánytói, az új országgyűléstől rnin- 
f denki, aki a nemzet jövőjét és fejlő- 
i dését nem a száján, hanem a szivén 

viseli.

Portyázások.
A múlt heti szenzáció folytatása

ként újabb letartóztatással bővü't Szé
kely Károly nak, a Magyar Általános 
Biztosítótársaság helybeli főnökének 
bűnügye Vasárnap délután a kassai 
vonattal Csehszlovákiából érkező Boros 
Bélát, a városi Közművek irodafőnökét 
az áll; mrendőrség a kir ügyészség ré 
széről kibocsátott ny omozólevél alapján 
letartóztatta. Másnap a kir. ügyészség 
a rendőrség közbenjöttével a nyomo
zást a gyanúsított tisztviselő ellen le
folytatta s annak lefolyása után Boros 
Bélát a délután folyamán átadták a 
kir. ügyészségnek. Ezzel az újabb le
tartóztatással remélhetőleg a (eltűnést 
kellő bűnügy nyomozása befejezéshez 
ért. A vizsgálóbíró Borost kihallgatta 
és e'őzetes letartóztatásba helyezte. Ez 
ellen gyanúsított felfolyamodássa! élt 
a vádlanácshoz, mely a vizsgálúbir ó

határoz;,iát megváltoztaita és Boros 
Bélát szabadlábra helyezte.

*
Mindnyájan tudtuk, hogy a méier- 

mázsánként 12 pengő 60 fillérrel meg
drágított liszt újabb megterhelést je
lent a közönség szempontjából. A sá
toraljaújhelyi sütőiparosok a boletta- 
rendelet hírére tudvalevőleg kilónként 
10 fillérrel felemelték annak idején a 
kenyér árát, ami érthető elégedetlen
séget keltett a város közönségé köré
ben. Miután hasonlóképen jártak sok 
más város fogyasztói is, a közhangulat 

j megnyugtatására a kereskedelemügyi 
j miniszter az érdekelt szakközegekkel 

való gyakori t'.nác'kozás után legutóbb 
j elrende lte, hogy a kenyér árát leglel- 
j jebb 8 fillérrel emelhetik a sütők. Eb- 
I bői íolyólag Dr. Orbán Kálmán pol
gármester folyó hó 24 én, majd foly
tatólag 27-én a sütőiparosokkal tár
gyalást folytatott melynek eredményé
hez képest úgy állapodtak meg, hogy 
július 28 ától keddtől kezdve kicsinyben 
(a fogyasztók számára) a fehérkenyeret 
kilónként 50 fillérért, a lélbarna kenye
ret pedig 40 fillérért fogják árusitani. 
Ez az, ár a julius 11 iki régi árhoz 
képest fehér kenyérben kilogrammon
ként 4 fillér, a félbarna kenyérnél 8 
fillér emelést jelent. A péksütemény 
árát 5 fillér helyett 6 fillérben állapi-

i tolták meg a pékek.
*

Szakértő állapította meg, hogy a 
legbepe-hupásabb, rósz járdája a Jó
kai utcának van, teljesen slilszerü az.

■ utca gidre, gödrös kövezetéhez. Most, 
I hogy az úgynevezett „főbb utcáknak" 

elnevezett városrészek aszfaltjárdát kap 
nak, miért nem használják fel az onnan 
kikerülő, a Jókai utcai járdaköveknél 
nagyobb és jobb állapotban lévő kö
veket a Jókai és ehhez hasonló utcák 
járdáihoz és ezek a kövek viszont oda 
kerülnének, ahol e.ddig kövezett járda 
egyáltalán nmi volt. De ha netalán az 
volna a vélelem, hogy a Jókai-utca 
adófizető polgárainak a most folyó 
járdarendezéskor sem dukál ki az ed
diginél jobb, türhetőbb állapotban lévő 
járda, legalább tegyék járhatóvá a je
lenlegi gyarló, a gyalogközlekedésre 
teljesen alkalmatlan járdát. Ha a Jó- 
kai-utcának legalább a szomszédos 
Deák-utcához hasonló járdája volna, a 
Jókai-utca számtalan lakója jogos pa
naszának nem adtunk volna e helyen 
kifejezést.
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Jornin át a csehek megnyitják a 
vasúti forgalmat Magyarországgal

A „l’rágai Magyar Hirlsp“ érde
kes és a m igyar Felvidéket közvet
lenül érintő értesülést közöl a magyar- 
cseh vasúti (orgalom kiszélesítéséről.

Az értesülés szerint a cseh állam
vasutak átvették a Bódva-völgyi helyi 
érdekű vasutat egészen a magyar ha
tárig. Ez a vasút eddig egy magán- 
társaság tulajdona volt. Ezrei kapcso
latban kiépitik Torna állomás épületét, 
hogy abban mindkét ország vám- és 
utlevéleilenőrzési kirendeltségei szol
gálatot teljesíthessenek. A tárgyalá
sok a tulajdonjogi viszonyok miatt 
komplikáltak, mert a bárca tornai vas 
útvonal eddig még a kassa-tornai he
lyiérdekű vasút magántulajdona.

A vasutszakaszon való száilitás 
viszonyainak rendezésére vonatkozó 
tárgyalások befejezésükhöz közelednek 
s utána a magyar államvasutakkal meg
kezdődnek a tárgyalások abban az 
irányban, hogy a két állam között 
Torna vasútállomáson keresztül is 
megindulhasson a személyforgalom.

C H t o s á P
O lv a s ó in k h o z!

Felkérjük lapunk vidéki előfize
tőit, hogy a lapunkhoz csatolt posta- 
utalványon előfizetéseiket beküldeni 
szíveskedjenek, mert augusztus 15-től 
csak azoknak az előfizetőknek fog 
juk lapunkat megküldeni, akik előfi
zetéseiket legkésőbb augusztus 15-ig 
beküldik.

Tisztelettel:
„felsőm agyarországi JCirlap “

kiadóhivatala.

—  E s k ü v ő k .  Jurcsó lluci és Dr. 
Nagy Pál ügyvéd angu;ztus 4-én dél
után 6 órakor tartják esküvőjüket a 
Regnum Marianum plébánia templom
ban Budapesten vVII., Aréna-ut.) — 
Porubszky Béla helybeli Társadalom- 
biztositó-intézeti számtiszt folyó hó 25- 
én kötött házasságot Morbachar Er 
zsébettel, Réz Gyula polgártársunk 
sógornőjével.

— Változások a reálgimnázium 
tanári karában. Dr. Sebes Ferenc, 
a magyarországi Kegyestanitórend fő
nöke Nagy Vince helybeli kegyesrendi 
tanárt Budapestre, Förhécz József deb
receni tanárt a sátoraljaújhelyi reálgim
náziumhoz áthelyezte.

— Szent István ünnepségek 
Budapesten. Az idei Szent Isivánhét 
a szokásos ténnyel fog lefolyni a fő 
városban. Úgy, mint eddig az Állam
vasutak és a dunai hajóstársaságok 
(éláru jegykedvezést nyújtanak a Buda
pestre utazó közönségnek, a vizűm pe
dig ingyenes lesz a küllöldiek számára 
Magának a Szent litván-ünnepnek 
legkiemelkedőbb eseménye az id ín is 
az augusztus 20 iki körmenet éi az 
aznap este rendezendő nagyszabású 
gellérthegyi tüzijéték lesz. Azonkívül 
a többi napokra elosztva népies szín
házi előadások, zene- és táncszámok, 
sportesemények fogják az idei Szent 
litván ünnepeket is látványossá tenni, 
Az ünnepség rendező bizottsága olyan 
színházi eseményeket készit elő, ame
lyeknek érdekességet kölcsönöz, hogy 
nem hivatásos színészek, hanem falusi 
műkedvelők fognak bennük szerepelni. 
Az egyik ilyen népies színházi előadás 
a nagysikerű Háry János dalmüvet viszi 
színre, a másik a Magyar Szivárvány 
cimmel a magyar nemzet feltámadását 
szinbolizálja mese keretében. Érdekelni 
lógja a vidéki gazdiközönséget, hogy 
a Szent István-ünnep alkalmából több 
mezőgazdasági esemény és látnivaló 
lesz Budapesten. Ugyanciak a Szent 
litván-hét keretében zajlik le a kisipa
rosok idei országos dalosünnepe is. 
Végül nagyszabású sportesemények 
szimhelye lesz a Szent István-ünnepsé- 
gek alkalmából Budapest. Az ünnep
rendező nagybizottság, mint a múltban, 
az idén is rendkívül olcsó elszálláso
lásról is gondoskodni fog.

— Megbüntetik a rémhirter- 
jesztőket. A minisztertanács szerdán 
este foglalkozott azzal a törvényjavas
lattal, melyet a Ház elé terjeszt.
A javaslat 4 pontból áll. Az első az 
eddig kiadott rendelkezések törvénye-í 
sitését kéri, a második felhatalmazást j 
kér az esetleg szükséges rendelkezések 
megtételére, a harmadik javasolja az 
országos bizottság felállítását és a ne
gyedik bizonyos büntetőjogi rendelke
zést tartalmaz és annak alapján a jö- j 
vőben szigorúan megbüntetik a rétn- 
hirterjesztőket.

Tennisz verseny. A Move Sá
rospataki Sport Egylet Tennisz-Szak- 
oiztály AHirecht királyi herceg és hg. 
Wmdiichgraetz Ltios fővédnöksége 
alatt 1931 augusztus 3 —y-ig nagy 
tenniszversenyhetet rendez a követke
ző programmal : Augusztus 3 án hét
főn és aug. 4-én kedden : a Move or
szágos tenniszbajnokságok előmérkő- 
zései. Augusztus 5-én szerdán : egész 
napon a Move-bajnokság döntői, dél
után az egyik pályán -3-tól a magyar
lengyel mérkőzés két mérkőzése. Au
gusztus 6-án, csütörtökön és aug 7-én, 
pénteken : egész nap a nemzetközi 
verseny elő nérkőzés ei, mindkét nap 

I délután 3-tói a lengyel-magyar mér

kőzés folytatása, Illetve befejezése. 
Augusztus 8-án szombaton és aug 9- 
én vasárnap: nemzetközi verseny elő
döntői és döntői. A lengyel magyar 
mérkőzés: négy térti egyes, egy női 
egyes, egy íérli páros és egy női pá- 

! rosból áil ; résztvevői lesznek magyar 
részről : Dr. Schréder Lászlóné, Kehr- 
ling és Bánó, lengyel részről: Volkner 
kisasszony, J. Stolarow és Hebda. Aug. 
8-án, szombat este 9 órai kezdettel 

| táncmulatság lesz. Belépődíja tennisz- 
hét egész tartamira személyenként 3 P. 
Napijegy hétfőtől péntekig személyen- 
kint 1 P Szombat vasárnap 2 P. 
Táncmulatságra a belépődíj 1 P

— Hegyaljai terméskilátások. 
A szőlőéréssel megkezdődött a ter
mésbecslés. Ma már kétségtelenül 
megállapítható, hogy a 8585 holdnyi 
müveit területen a tücsök és a jég tett 
nagyobb kárt. Es pedig a tücsök 5 
600 holdon, a jég pedig 300 holdon. 
A gombakártevők közül egyedül a sző- 
lőorbánc jelentsezett, de az is csak 
mérsékelt erővel. Azokon a területeken, 
amelyeket e bajok megkíméltek, jó, 
közép :s termés várható. A borpiacon 
a kereslet csekély, tavalyi lelejtett borért 
árverésen 20—23 fillért érnek el; 30 
—40 fillérnél többet a forgalomban 
nem kínálnak.

— A színtársulat a „Harapós 
férj" cimü operettel tejezte be pénte
ken előldásainak sorozatát. Az idei 
rövid sziniszezon mérlege érzékeny 
veszteséggel záródott a közönségnek 
eddig nem tapasztalt feltűnő részvét
lensége miatt, bár Gulyás igazgató és 
színtársulatának számos kiváló tagja a 
legjobbat igyekeztek nyújtani a szín
házat látogató közönség számára. A 
törekvő, ügyesen összeállított társulat 
mindeneseire megértőbb támogatást 
érdemelt volna. Gulyás színtársulatá
nak tagjai most augusztus 29-éig sza
badságra mennek, azután Cegléden 
kezdik meg néhány hétre terjedő sze
replésüket.

— Augusztus 10-éig fizetheti 
a lakbért az, a kínéit lakáspénze
nincs. A minisztertanácsnak julius 30- 
án kelt, legújabb rendelete alapján 
mindazok, akiknek nincs lakáspénzük, 
augusztus 10-éig fizetheti* a lakbért. 
A rendelet erre vonatkozó szakasza a 
következőképpen szól: a lakásoknak, 
az üzemi vagy üzleti helyiségeknek az 
1931. évi augusztus hó 1. napján ese
dékes bérét — ha a bér fizetésére kö
telezettnek szolgálati lakbérjárandósága 
nincs — az 1931. évi augusztus hó 10. 
napjáig bezáróan anélkül lehet magli- 
zecni, hogy a bérlő terhére a bérfize
tési késedelem következményei beál- 
lanának.

— Cállövő-verseny. A Move 
sárospataki sportegyesület 10 éves 
fennállása alkalmából augusztus 2-án,

Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe 1
Írógéppapírok, Írógépszalagok, guminik, indigó-papirok, irópnpirok, fogalmazópapirok, kereskedelmi levélpapírok, 

borítékok, irodai felszereSések, Üzleti k ö n y v e k  m a g la p ő  olcsó á ra k é rt k a p h a tó k

Szabó Pál papirkereskedésében Sátoraljaújhely 126 .
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reggel 6 órai kezdettel a Hercegkút 
község északi bejáratánál tekvő Move- 
lőtéren Borsod, Gömör, Kishont, Aba- 
uj-Torna. Heves ét Zemplen-várme- 
gyék s Miskolc város tériiletét magá
ban loglaló Move Vil-ik lövészkerületi 
céllövő bajnoki, kerületi nyilt, falusi 
lövész és országos nyílt agyaggalamb- 
lövő versenyt rendez, melyre a Move 
versenyzőit, a honvédség, csendőrség, 
vámőrség, vitéziszék, nemzeti munka
védelem, egyetemi, bajtársi, levente és 
polgári lövészegyesületek és a Move 
szellemével azonos irányú egyesületek 
tagjait meghívták. A verseny programja 
a követkeső : 1. Az 1931. évi Move 
lőversenyutasitásban előirt kis- és nagy- 
tegyv :r bijnokságok, melyekben a Mo 
ve Vil-ik kerületi lövészalakulatainak 
érvényes igazolvánnyal biró tagjai ve
hetnek részt. 2 Kerületi nyilt verse
nyek a) pisztoly, b) kis- és c) nagy 
legyverrel. 3 Falusi lövészek kisfegy- 
ver versenye. 4-, Hölgyek versenye. B. 
Agyagga'amblövő-verseny. A 2-ik, 4 
és 5. versenyeket csak abban az eset
ben tartják meg. ha számonként leg
alább 10 versenyző indul. Nevezési ha
táridő : 1931 julius 30. Verseny alatt 
ételek és liüsitő italok a helyszínén 
kaphatók. A sárospataki Máv. állomás 
tói tehergépkocsi szállítja a versenyző 
két a helyszínre.

— Hadirokkantak gyermekei 
és hadiárvák ösztöndíj engedélye
zése. A m. kir. Népjóléti és Manka- 
ügyi miniszter ur a hadirokkantak 
gyermekei és a hadiárvák részére ösz
töndíj ít engedélyez, h» a teltételek 
lenn forognak. Az ösztöndíj engedé 
lyezését kérni kell, a kérelemhez szük
séges űrlapok a városi árvaszéknél 
díjtalanul kaphatók. A teltételek ott 
megtudhatók, a kérvényeket 1931 évi 
oatóber hó 1 ig kell közvetlenül a 
miniszter urnái benyújtani.

— Érdekesnek ígérkező főtár- 
gyalás maradt el folyó hó 28-án a 
helybeli kir. törvényszéken. A fogház
nak egy 90 éves öreg lakója, Tóth 
Jakab Sándor került volna ismét bírái 
elé egy lopási esetből kifolyólag, a tő 
tárgyalást azonban megtartani nem le
hetett, mert a vádlott vizsgálati íog 
ságának ideje alatt annyira legyengült 
és elbetegesedett, hogy a rabkórház
ból lehetetlen volt őt előállítani a ked
di Íőíárgyalásra. Súlyos állapota miatt 
ezúttal aligha lógja utolérni az igaz
ságszolgáltatás keze a beteg aggastyánt, 
aki egyébként arról nevezetes, hogy 
többet volt elzárva, mint élt szabadon, 
mert életéből eddig közel 50 esztendőt 
töltött az ország különböző íog- és 
fegyházaiban.

— Kévehardís közben lezu
hantak a szekér tetejéről. Két ha
sonló baleset történt e napokban a 
szomszédos Végardon és Borsiban. Ba
logh Mária végardói 17 éves leány a

búzaföldekről való hazatérése közben 
a kévékkel megrakott szekér tetejéről 
egy zökkenőnél lezuhant és súlyos 
belső sérüléseket és zúzódásokat szen
vedett. — Borsiban pedig Komáromi 
István 6 éves gyermek olyan szeren
csétlenül esett le a szekér tetejéről, 
hogy bal lába a szekér egyik kereké
nek küllői közzé ért és azt eltörte. 
Mindkét sérültet behozták az „Erzsé- 
bet“ közkórházba.

— A hadirokkantak vásári 
árusítása. A kereskedelemügyi mi
niszter a hadirokkantak vásári árusítá
sát újból rendezi. A rendelet szerint 
azoknak a hadirokkant házalóknak, a 
kik igazolt testi fogyatkozás miatt az 
árukat helységről helységre és házról 
házra magukkal hordani nem tudnák, 
illetve fizikai munka ellátására segéd
erőre volna szükségük, egy segéd tar
tására ad engedélyt, abban az esetben 
is, ha az illetők a házalási szabályok 
értelmében a házalással nem foglalkoz
nak régebb idő óta. A hadirokkant 
házalóknak megengedhető az is, hogy 
a vásárokon kirakodás alkalmival oly 
méretű sátort és asztalt is felállíthas
sanak, amelyre a hadirokkant árusító, 
illetve annak a segédje által magával 
hordani szokott árú elhelyezésére szük
sége van. Végül megengedi a minisz
ter a hadirokkantaknak azt is, hogy 
minden külön miniszteri engedély nél
kül az áruját abba a községbe, amely
nek a vásárján résztvenni óhajt vagy 
amelyben házalókereskedést kíván foly
tatni, kocsin bevigye. Csupán a kocsi
nak házról-házra járás utján való hasz- 
nálatáh >z szükséges külön miniszteri 
engedély.

— Súlyos balesetek. Ács Ilona 
helybeli takarítónő ablaktisztitás közben 
egy kétágú létra megbillenése követ
keztében olyan erős lendü ettel zuhant 
le a létrával együtt a földre, hogy lá
bát törte. — Kirdas Ferenc sárospa
taki bányamunkás az esteli órákban 
a kőbányából gyalog igyekezett haza
felé az erdői keresztül, miközben meg
botlott és olyan erővel vágódott a föld
höz, hogy egyik libán csontrepedést 
szenvedett.

— Lúgot ivott egy hat éves 
gyermek. Pongráczjenő 6 éves fiúcska, 
míg édesanyja a lakásból néhány percre 
eltávozott, elővette az anyja által a 
szomszédból kölcsönkért lúggal telitett 
üveget és tartalmiból jókora mennyi
séget megivott. Mire édesanyja vissza
tért, a gyermek iszonyú égési sebekkel 
a földön hevert. Életveszélyes sebei
vel még az nap az „Erzsébet11 köz
kórházba szállították.

K E K E S U U T  

L A IC VI H L Y É N

HÁZTARTÁSI CIKKEK. ELADÁSÁVAL 
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— Gyomor-, bél és anyag
cserebetegségeknél a természetes 
„Ferenc József" keserűviz az emész
tőszervek műküdését hathatósan elő
mozdítja s igy megkönnyíti, hogy a 
tápláló anyagok a vérbe kerüljenek. 
Orvosi szakvélemények hangsúlyozzák, 
hogy a Ferenc József viz különösen 
ülő életmódnál igen hasznos gyomor- 
és bélszabályzó szer. A Ferenc József 
keserűviz gyógyszertárakban, drogé
riákban és lűszerüzletekben kapható.

— A fagylaltárusitás korláto
zása. Minthogy sok városban a fagy
laltárusitás mai módja az utcai árusítás 
nemének meghonosítását jelenti, mely 
sérti a hadirokkantak és hadiözvegyek 
részére biztosított kizárólagos jogot, a 
kereskedelemügyi miniszter elrendelte, 
hogy nyilt árusítási üzletben és nyilt 
árusítási üzletnek tekintendő helyiség
ben a fagylalt árusítására szolgáló tar
tályokat úgy kell elhelyezni, hogy az 
az üzlethelyiségnek az ajtótól távolabb 
fekvő belső részén álljon. Tilos az üz
lethelyiségből az árusítást úgy végezni, 
hogy az áru kiszolgáltatása ai üzlet
helyiségen kívül közterületen (utcán, 
utón vagy téren) tartózkodó közönség 
részére történjék. Azokra a nyilt üzle
tekre, amelyek a közönségnek helyben 
való fogyasztására szolgáltam ík ki élel
miszereket — ilyenek a kávéházak, 
kávérnérések, cukrászdák, vendéglők — 
és ülő vendégeik kiszolgálása céljából 
az utcának üzlethelyiségük előtt elte
rülő részét bérlik, ülő vendégeik kiszol
gálása tekintetében ez a tilalom nem 
terjed ki.

— Megszökött elmebeteg.
Schwartz M irgit nyíregyházai illetőségű 
és lakos, 19 éves, izr. vallásu, hajadon, 
családi ápolt elmebeteg 1931. julius 
15-én az Erzsébet kórház családi ápo
lási telepéről Sátoraljaújhelyről meg
szökött. Személyleirása : szeme szürke, 
orra, szája rendes, haja vöröses, álla 
rendes, arcs kerek, magassága 168 
cm. Ruházata intézeti ruhák. A rend
őrkapitányság körözését elrendelte.

— Ha Budapestre utazik első 
útja legyen a fényesen átalakított és 
kihővitett Hungária Fürdőbe (Budapest 
VII. Dohány-u. 44) m e n n i  Ott már 
reggel 5 órakor nyitnak és 1-40 
pengőért nemcsak megfürödhet, 
hanem jól meg is reggelizhet.

A Pesti Tőzsde uj száma bő 
imformációkat a pénzügyi helyzetről, a 
Lederer konszern rendezéséről, a Kre- 
ditanstaltról, a rövidlejáratu bankhite
lek meghosszabbításáról, a Felsőma- 
gyarországi Bánya és Kohó tranzak
ciójáról stb. texdl információk, vegyé
szeti biztosítási, árupiaci, vas- és gép
ipari, autó mellékletek egészítik ki a 
kitünően sikerült uj számot.

DEUTSCH LAJOS könyvnyom dájában
Széchenyi-tér 9 és Sennyey-utca 1, 

készülnek a leggyorsabban és legolcsóbban mindenféle 
ügyvédi, kereskedelmi, irodai, ipari, gazdasági stb.

nyomtatványok.
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— Ötezer pengős filmscená- 
rium-pályázat A Színházi Elet leg
újabb száma szenzációs tilmscenáiinni 
és filmtehetség-pályázatot hirde t. Aki
nek használható íilmötlete. van, v-tyy 
pedig aki filmen szeretni- szerepelni, 
olvassa el a Színházi Életben a pályá
zat feltételeit incze Sándor hetilapjá
nak e heti száma a szokott gazdag 
tartalommal jelent meg és regényen, 
háromfelvonásos darahmelh kleten. gyc-r 1

VÁROSI MOZGÓ.
Bemutatásra kerül 1931. atigusz- j 

tus ] éh, szombaton este (j és léi 9 j 
órát-or és 2 ári, vasárnap „Csodák 
Csodája" A leghatalmasabb amerkai 
látványos színes hangos film 12 lelvo 
násban. Közreműködnek Amerika ieg- 
hir. sebb táncosai, artistái, humoristái 
Főszereplők; John Barrjmore, Dolores 
Costelló, Rich.írd B irtin-lmt-ss, Rin-

SPORT.

mekujságon, kézimunkamellékleten ki- | Xm-Tin, Noah Beery, Dougl-as F. ir 
vül rengeteg érdekes cikket és gyö- j bal.o. Kisérő miisor: Guidó és Deido. 
tiyörU képeket közöl. Egyes szám ára Augusztus 6-én, szerdán este 6
egy pengő, előfizetést d<j egy negyed- & f ., y önill0r )IsteneU ffa«. Egy
vre tíz pengő. j k;n.,- eínber és egy angol leány

Az Ojság uj száma folytatja | megható szerelmi története. Főszerep
küzdelmét a bankbetétek további záró- j lök : Ricbard Berthelmess es Com-tatic- 

n-üntnor ác ishl. ' u ------ Kisérő műsor : Orosz lako-lásiért Brüning és Curtius több mii- j B -nnet, 
liárd márkát kerestek Londonban. Re- da.lmi ünnep 
mek uj öt százalékos viccek. A Bölcs 
Rabi pompás, a l ét legkóserebb vic 
cei és még rengeteg remek tréfa, mó 
ka, vicc. Mutatatványszán ot ingyen küld 
a kiadóhivatal.

GRAND H O TEL
„ IM P E ft lü L 6*
NAGYSZÁLLÓKBA

BUDAPEST, VII, RÁKÓCZ1-UT 90.

1  PERC A KELETI PiLYALDVARTOL
LEGMODERNEBB BERENDEZÉSŰ ELSŐ 

RANGÚ CSALÁDI SZÁLLODA. 152 SZOBA 
HIDEG-M ELEG FOLYÓ VIZZ EL 

KÖZFONTI FÜTÚSSEL, 
TE LEFONNAL.

Augusztus 6 án, csütörtökön este 
0 és fel 9 diakor „Leánybecsüíel" 
Dráma 10 felvonásbar. Fő-/erepiők : 
Olya T-czehcwa és Igo Sím. Kisérő 
műsor: Burlesk.

Augusztus 8-án. szombaton este 
6 és fél V) Órakor és 9 , v rnap
„Karamasoff testvérek“. D.-sxto 
jevszky. világhírű regény • hangos íilmen. 
A klasszikus orosz iró i .m rt regényé
nek főalakját Dimitrv Karamasofíot 
Fritz Kortner, a nagysz rii szinesz 
döbbenetes valójában el veniti meg. 
Főszereplők: Fritz Kortner, Anna Sieen 
és Fritz Rasp.

K A C -  SAC - 8 : 2  (0- 1)
Szépszámú lö önhég elolt játszott 

vasárnap a SAC Kassán nemzetközi 
mérkőzést, melyeit a szerencsésebb 
Ci pat ny :rt me.-e A !)■ -mutatott játék 
nem felelt meg a var, kozásrak, s csu
pán erő ebb fizikir.ua jut’atfa g)őze- 
It-mhez a !.assaiakat. SAC. támadások
kal indul a játék, de a csatárok min
dent iiill:t-rubinéinak. A 21. percben 
a SAC j.ivAra nvgiiélt 11 est Kardos 
mellé lövi, végre sorozatos támadások 
után Komjáthy szép b adását Brezov- 
szky II. belövi 1 : 0.

A második félidőben Brezovsvky
II. ismét gólt lő. Már 2 : 0 ra vezet a 
SAC. \ szokatlan n gy pál>a azonban 
érezteti hatását, a KAC fölénybe ke
rül s gyors egymásutánban vitéz Ju- 
renkó és Deutsch révén 3 gólt ért el. 
SAC támadások közepette ér véget a 
a játék.

A S 4 C bán Szopkó az e -• > ik gól- 
b m benne v ő ,  Nídissy hibáimul 
látta el a F ’ad.ö it, Duikay i megfe 
lelt, a halfok közül Gombos elsőrangú 
játékot produkált, rriyg Brezovszky 11. 
és Erdei teljesen formán kmil állottak.

A K XC-ban a c atársor kiváló já
tékot produkált, mig a védelem g\ r -  
gén működött. Czink biró kissé kien
gedte kezéből \ mér őzést, egyébként 
pártatlan volt. x

ELSŐRENDŰ
OLCSO

SZOBÁK
ÉTTEREM.

TELJES
ELLÁTÁSSAL.

A LA P IGAZOLT ELŐFIZETŐI 2 0 %  
KEDVEZM ÉNYBEN RÉSZESŰI.NIIK.

Buöapcst, Vü Soliány-ucca 40
minden

kényelemmel
berendezett

szobák

Sátoraijaújhely, 1931 aug. hó 1. 
XXXIV. évfolyam 31-ik szám.

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZ1 ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
Sátoraljaújhely, Sennyey-ucca 1. 

Kiadóhivatal:
Telelonszám; 10.
Kiadótulajdonos: 

Landesmann Miksa és Társa.
». .< ■errea-ctm

•  l.y\

Az amerikai gangsterek e's a chicagói bűn- 
szövetkezetek életét, az ottani igazságszolgál
tatási szervezetek rejtelmeit irja le

ÁL CAPONE

VALLOMÁSAI
címen közreadott emlékirataiban egy angol 
ujságiró. A páratlanul izgalmas regényt foly
tatásokban közli az

U J S á G
Az ÚJSÁG minden tőzsdében és hirlapárusi- 
töhelyen kapható. Egyes szám ára hétköznap 
16 fillér, vasárnap 32 fillér.

DEUTSCH LAJOS |
k ö n y v n y o m d á i iSxereie
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Nyomtatvány megrendelések

S za b ó  P á l  és V é r te s i Z s ig m o n d  &
könyvkereskedőknél is eszközölhetők. W

N yo m a to tt D eutsch La jos  könyvnyom dá jában  S átora ljaú jhe ly .
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